Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 842 de 17/07/2023 17/07/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 45/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
CONTRATADA: Sra. DENISE EDUARDO DA SILVA, brasileira, portadora do RG
MG-20.356.384, expedição SSP/MG e CPF 138.977.236-54, residente e
domiciliado na Rua Cônego Nelson Marotta, centro, na cidade de Dores do
Turvo MG, CEP 36.513-000
OBJETO: ATENDIMENTO DE SERVENTE ESCOLAR
TERMO INICIAL: 01.04.2022
TERMO FINAL: 31.07.2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001254

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 53/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
CONTRATADA: MARIA DOROTEIA MAROTTA MAGALHÃES, brasileira, casada,
portadora do RG MG-13.552.494, expedição SSP/MG e CPF 062.645.076-44,
residente e domiciliado na Rua Francisco Grossi, centro, na cidade de
Dores do Turvo/MG, CEP 36.513-000
OBJETO: Servente escolar
TERMO INICIAL: 25.05.2022
TERMO FINAL: 31.07.2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001255

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 11/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
CONTRATADA: Sra. NATHALIA HONÓRIO VIEIRA FERREIRA, brasileira, portador
do RG MG-13.200.365, expedição SSP/MG e CPF 073.066.116-40, residente e
domiciliado na Rua São José, Chácara, na cidade de Senador Firmino MG,
CEP 36.540-000

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 842 de 17/07/2023 17/07/2023

OBJETO: ATENDIMENTO DE PROFESSOR I.
TERMO INICIAL: 01.02.2022
TERMO FINAL: 31.07.2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001257

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 16/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
CONTRATADA: Sr. WELLINGTON JUNIOR GONÇALVES, brasileiro, solteiro,
portador do RG MG-18.781.028, expedição SSP/MG e CPF 120.292.306-26,
residente e domiciliado na Rua Vereador José Gabriel, São José, na
cidade de Dores do Turvo MG, CEP 36.513-000
OBJETO: ATENDIMENTO DE ASSISTENTE DE APOIO AO ENSINO INFANTIL E BÁSICO.
TERMO INICIAL: 01.02.2022
TERMO FINAL: 31.07.2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001258

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 32/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
CONTRATADA: Sra. ALANA CRISTINA GUIMARÃES CANESCHI, brasileira,
portadora do RG MG-16.411.798, expedição SSP/MG e CPF 112.452.546-77,
residente e domiciliado na comunidade do Sobreira, Zona Rural, na cidade
de Senador Firmino MG, CEP 36.540-000OBJETO:
ATENDIMENTO DE SERVENTE ESCOLAR
TERMO INICIAL: 08.03.2022
TERMO FINAL: 31.07.2023

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0001256

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 065/2023

Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias Indenizadas.

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 842 de 17/07/2023 17/07/2023

O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as previstas no artigo
86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, combinado com Lei Complementar nº 01/2020, parágrafo 1º, artigo
45.

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao servidor público ALMIR SEBASTIÃO COELHO, matrícula 2217, Secretario de Obras,
1/3º de adicional de Férias Indenizadas  a serem gozadas no período entre junho e julho.

Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes  do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja ao dia 19/06/2023.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

Dores do turvo, 22/06/2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001253

PORTARIA N° 70 DE 17 DE JULHO 2023.

"Dispõe sobre a transferência de veículo entre as Secretarias Municipais que especifica".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município;

Considerando a necessidade de melhoria e manutenção de serviços essenciais de saúde à população;

Considerando solicitação da Secretaria de Saúde;

Considerando o período de férias escolares;

Resolve
Art. 1º Fica transferido o veículo abaixo descrito entre as respectivas Secretarias:
Secretaria de Origem: Secretaria Municipal de Educação
Secretaria de Destino: Secretaria Municipal de Saúde

FIAT DUCATO PLACA RMF3i64

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 842 de 17/07/2023 17/07/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

HODÔMETRO: 37653KM

Art. 2º As despesas decorrentes com a manutenção do veículo ora transferido passarão a correr por conta das
dotações constantes no orçamento da secretaria beneficiada.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se.

Dores do Turvo, Minas Gerais, 17 de julho de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001259

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.17.07.2023.1.0000839
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/